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İdman

İnşasına 1977-ci ildə başlanan və iyirmi yeddi il ərzində Bakı İdman-Konsert 
Kompleksi kimi tanıdığımız, 2004-cü ilin mart ayından isə Prezident İlham 
Əliyevin sərəncamı ilə Heydər Əliyev adına İdman Sarayı adını daşıyan arenanın 
təməlinin qoyulmasından 45 il ötür. Tbilisi prospektində yerləşən bu əzəmətli 
saray indi gözəl paytaxtımız Bakının memarlıq incilərindən biri hesab olunur.

Qırx beş il əvvəl Azərbaycan KP 
MK-nın birinci katibi Heydər Əliye-
vin təşəbbüsü ilə inşasına başlanan  
İdman-Konsert Kompleksi 1990-cı ildə 
istifadəyə verilib, sonralar,  “Bakı–2015” 
Birinci Avropa Oyunları ərəfəsində isə 
əsaslı təmir olunub.

İndiyə qədər bir çox mötəbər yarış-
da–Azərbaycan, Avropa və dünya çem-
pionatlarında, beynəlxalq turnirlərdə ta-
maşaçılar, iştirakçılar və rəsmi qonaqlar 

tərəfindən ünvanına çoxlu xoş sözlər 
söylənilən bu rahat və yaraşıqlı saray 
ümummilli liderimiz tərəfindən Azərbay-
canın idman ictimaiyyətinə əvəzsiz bir 
töhfədir. Artıq onilliklərdir ki, bakılılar və 
onların qonaqları burada keçirilən ya-
rışlarda maraqlı və gərgin mübarizədən 
böyük zövq alırlar.

İdman həvəskarlarımız tribunaları 
səkkiz min nəfərə qədər tamaşaçı tu-
tan Heydər Əliyev adına İdman Sara-
yında neçə-neçə rəsmi yarışda–qadın 
voleybol komandalarının, güləşçilərin, 
cüdoçuların, bədii gimnastların olimpi-
ya təsnifat turnirlərində, birinci Avropa  
Oyunlarında və lV İslam Həmrəyliyi 
Oyunlarında idmanın bir sıra növlərin-

də həmvətənlərimizin və onların rəqib-
lərinin ustalığını qiymətləndirmək və 
alqışlamaq imkanı qazanmışlar. Yarış 
iştirakçıları da həmişə bacarıqlarını tam 
nümayiş etdirmək üçün onlara hər cür 
şərait yaradılan bu möhtəşəm sarayı 
təşkilatçılara minnətdarlıq hissi ilə tərk 
etmişlər.

Yuxarıda əzəməti ilə fəxr etdiyi-
miz sarayın 2004-cü ilin mart ayından  
Heydər Əliyevin adını daşıdığını xatır-
latdıq. Həmin il Olimpiya oyunları ili idi 
və idmançılarımız müasir olimpiadala-
rın vətəni Yunanıstanın paytaxtı Afinada 
keçiriləcək XXVlll Olimpiya Oyunlarına 
hazırlaşırdılar. Olimpiada ərəfəsində, 

elə həmin mart ayında Azərbaycan döv-
lətinin rəhbəri, Milli Olimpiya Komitəsi-
nin prezidenti İlham Əliyevin Beynəlxalq 
Olimpiya Komitəsinin ali mükafatı Olim-
piya ordeninə layiq görülməsi barədə 
BOK-un  mənzil-qərargahından alınan 
xəbər ölkəmizdə rəğbətlə qarşılandı. 
Olduqca xoş təsadüf idi.

Cənab Prezident artıq astanasın-

da dayandığımız 2023-cü ili ölkəmizdə 
“Heydər Əliyev İli” elan etmişdir. Bütün 
Azərbaycan üçün qarşıdakı əlamətdar 
ildə respublikamızın  hər yerində bu 
münasibətlə müxtəlif idman tədbirləri də 
keçiriləcəkdir. Əlbəttə, onların bir qismi 
45 il əvvəl ümummilli liderin təşəbbüsü 
ilə inşasına başlanan, bu gün isə təkcə 
Bakıda yox,  dünyada ən müasir id-
man komplekslərindən sayılan Heydər  
Əliyev adına İdman Sarayında təşkil 
olunacaq. Yenə hamı dahi şəxsiyyəti 
minnətdarlıqla xatırlayacaq.

Oqtay BAYRAMOV,  
Əməkdar jurnalist

Dünya şöhrətli maestro
 Dekabrın 9-da Müslüm Maqomayev adına Azərbaycan Dövlət 

Filarmoniyasında Azərbaycanın görkəmli bəstəkarı, dirijor Niyazinin 110 illik 
yubileyinə həsr olunmuş konsert keçirilib. Gecədə Üzeyir Hacıbəyli adına 
Azərbaycan Dövlət Simfonik Orkestri (bədii rəhbər və baş dirijor Xalq artisti 
Rauf Abdullayev, dirijorlar Fuad İbrahimov, Mustafa Mehmandarov), həmçinin 
istedadlı solistlər çıxış ediblər. 

Qeyd olunub ki, tanınmış bəstəkar, 
maestro Niyazi sovet dövrü musiqimizin 
fitri istedada malik görkəmli bəstəkarla-
rından olub. İnsanlarda Niyaziyə olan 
məhəbbət, onun əlləri, plastikası, polad 
iradəsi və güclü xarakterə malik olma-
sı, eləcə də digər özünəməxsus xüsu-
siyyətləri barəsində italiyalı bəstəkarlar 
və başqa sənət nümayəndələri dəyərli 
fikirlər səsləndiriblər. 

Niyazi haqqında danışanda biz ilk 
növbədə Azərbaycanda simfonik mu-
siqinin təşəkkülü və inkişafı dövrünə 
nəzər salmalıyıq. Burada bir tərəfdən 
onun özünəxas ifaçılıq xüsusiyyətləri, 
digər tərəfdən isə yaradıcılığı özünü 
göstərir. 

Dirijorluq sənəti musiqi sahəsində 
XIX əsrdən geniş yayılmağa başlamış-
dır. Bu sahəyə dünyanın hər yerindən 
bir çox sənətkarlar öz töhfələrini vermiş-
lər. Niyazi bu sahədə fərqli bir obraz ya-
ratmış, bu sənətin incəliklərinə dərindən 
yiyələnmişdir. Onun adı musiqi tarixinə 
qızıl hərflərlə yazılmışdır. 

Zülfüqar Hacıbəyovun oğlu Niyazi 
Hacıbəyov-Tağızadə uşaqlıq illərindən 
Üzeyir Hacıbəyli, Müslüm Maqoma-
yev, Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev, Cəlil 
Məmmədquluzadə, Nəcəf bəy Vəzirov, 
Hüseyn Cavid kimi dövrünün tanın-
mış sənət adamları, görkəmli yazıçılar 
arasında böyüyüb boya-başa çatıb. O, 
1935-ci ildə “Rast” və “Şur” muğam-
larını nota salıb. Niyazi 1934-cü ildə 
“Zaqatala süitası”nı yazıb və 1944-cü 

ildə ikihissəli “Qəhrəmanlıq” simfoniyası 
üzərində işini bitirib. 

Çıxış edənlər xatırladıblar ki, Niya-
zinin 1942-ci ildə yazdığı “Xosrov və 
Şirin” operası musiqi dramaturgiyasının 
çoxplanlı olması, psixoloji gərginliyi, xor 
səhnələri və opera epizodlarının ifa-
dəliliyi ilə fərqlənir: “Dirijorun 1949-cu 
ildə yazdığı “Rast” simfonik muğamı 
dramaturji bitkinliyi, güclü emosional 
təsiri, zəngin melodikası, xüsusilə har-
monik dilinin əlvanlığı və ifadəliliyi ilə 
seçilir. “Rast” müəllifin rəhbərliyi ilə bir 
çox xarici ölkələrdə səslənib, həmçinin 
Çexiyada “Suprafon”, ABŞ-da “Rikordi” 

musiqi şirkətləri tərəfindən qrammo-
fon valına yazılıb. 1951–1952-ci illərdə 
Azərbaycan Dövlət Akademik Opera 
və Balet Teatrının dirijoru işləmiş Niyazi 
həmin illərdə SSRİ Dövlət mükafatına 

layiq görülüb. 
 “Niyazinin “Konsert valsı” və s. sim-

fonik əsərləri, fortepiano ilə orkestr üçün 
konserti klassik musiqi əsərləri hesab 
olunur. O, eyni zamanda “Təbrizim”, 
“Dağlar qızı”, “Vətən haqqında mahnı”, 
“Arzu” mahnılarının müəllifidir. Niyazi, 
həmçinin Ə.Haqverdiyevin “Dağılan 
tifaq”, C.Cabbarlının “Almas”, S.Vur-
ğunun “Vaqif”, A.Korneyçukun “Polad 
qartal” dram tamaşalarına, eləcə də “Al-
mas”, “Kəndlilər”, “Fətəli xan” və s. kino-
filmlərə yazılmış musiqilərin müəllifidir.

Fidan HÜQUQQIZI

Amerikalı jurnalist 
Qətərdə qəflətən 

vəfat edib
Amerikalı 

jurnalist 
Qrant Vall 
Qətərdə  futbol 
üzrə Dünya 
çempionatında 
Niderland –
Argentina 
matçını şərh 
edərkən vəfat 
edib.

“NPR”in məluma-
tına görə, oyun vaxtı 
Qrant Vall stadionda olub. Lakin qəflətən halı pisləşib. 
Həkim briqadası onun həyatını xilas edə bilməyib.

Qəzənfər QASIMOV, “Xalq qəzeti”

Yarımfinalçılar cavab  
oyununda məlum olacaq

Peşəkar Futbol Liqasının (PFL) məlumatına görə, futbol üzrə Azərbaycan 
kubokunun dörddəbir final mərhələsi çərçivəsində “Kəpəz” komandası doğma 
meydanda “Turan Tovuz”u, “Səbail” klubu isə “Sabah”ı  sınağa çəkib.

Gəncə şəhər stadionunda keçi-
rilən qarşılaşmanın 10-cu dəqiqəsində 
“Kəpəz”in futbolçusu Abdulla Şaybo ilk 
qolunu vuraraq komandasını hesabda 
irəli çıxarıb. Matçın 51-ci dəqiqəsində 
Runiyevanın qolu ilə “Turan-Tovuz” 
hesabda tarazlığı bərpa edib. Oyunun 
63-cü dəqiqəsində Ehtiram Şahverdi-
yevin qolu ilə geriyə dönüş-müəllif et-
məyi bacaran “Turan Tovuz” hesabda 
irəli keçməyi bacarıb. Bundan sonra 
görüşdə hesab açılmayıb və “Kəpəz” 
– “Turan-Tovuz” oyunu qonaqların 1:2 
hesablı qələbəsi ilə yekunlaşıb. 

Digər qarşılaşmada ilk dəqiqələr-
dən “Səbail” klubu təşəbbüsü ələ al-
mağı bacarıb. Nicat İsmayılovun idarə 
etdiyi matç Premyer Liqada çempion-
luğa iddialı “Sabah”ın  məğlubiyyəti 
ilə başa çatıb. Görüşün 31-ci dəqiqə-
sində “Səbail”in oyunçusu Gizito qo-
naqların müdafiədə buraxdığı  kobud 
səhvdən istifadə edərək hesabı açıb. 
62-ci dəqiqədə Franko Mazure hesabı  
2:0-a çatdırıb. Matçın 74-cü dəqiqə-
sində Mazure komandasının üçüncü, 
özünün isə ikinci qolunu vurub. Matçın 
80-ci dəqiqəsində qonaqların heyə-
tində Kristiyan Sivaryo qollardan biri-

nin əvəzini çıxıb. Oyuna əlavə edilmiş 
vaxtda (94-cü dəqiqə) “Sabah” klubu-
nun futbolçusu David Volkov hesab 
arasındakı fərqi birə endirsə də, bu 
komandanı məğlubiyyətdən xilas edə 
bilməyib. Beləliklə, “Səbail” və “Sabah” 
komandaları arasındakı ilk kubok gö-
rüşü meydan sahiblərinin  3:2 hesablı 
qələbəsi ilə başa çatıb. 

Qeyd edək ki,  Azərbaycan kuboku-
nun dörddəbir final mərhələsi çərçivə-
sində “Kəpəz” – “Turan-Tovuz”və “Sə-
bail” – “Sabah” komandaları arasında 
cavab matçları müvafiq olaraq dekab-
rın 20-si və 19-unda keçiriləcək.

Elçin ABBASOV,  
“Xalq qəzeti” 

Bakının memarlıq inciləri

Heydər Əliyev 
adına İdman Sarayı

523 köməksiz məktəbliyə 
qış geyimi verilib

Naxçıvan Muxtar Respublikasında sağlamlıq imkanları məhdud uşaqların 
təhsili və reabilitasiyası üzrə tədbirlər çərçivəsində qayğıya ehtiyacı olan 
məktəblilər qış geyimi ilə təmin olunub.

Bu münasibətlə keçirilən tədbirdə Naxçıvan Muxtar Respublikasının təhsil na-
ziri Rəhman Məmmədov, Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi naziri Nicat Babayev, 
Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri Ramilə Seyido-
va çıxış edərək muxtar respublikamızda sağlamlıq imkanları məhdud uşaqların 
hərtərəfli inkişafı üçün görülən işlərdən danışıblar. Bildirilib ki, sosial qayğıya eh-
tiyacı olan uşaqların qış geyimləri ilə təmin olunması da bu kateqoriyadan olan 
uşaqlara göstərilən dövlət qayğısının bariz ifadəsidir.

Sonra hər iki valideynini itirmiş və ya valideyn himayəsindən məhrum olmuş 
54, sağlamlıq imkanları məhdud 283, hərəkət qabiliyyəti məhdud 24, aztəminat-
lı ailələrin övladlarından isə 162 olmaqla, ümumilikdə, 523 uşağa isti qış geyimi 
hədiyyə edilib. Hərəkət qabiliyyəti məhdud uşaqlara isə evlərində qış geyimləri 
verilib. 

Xatırladaq ki, sentyabr ayında bu kateqoriyadan olan şagirdlər məktəbli geyimi 
və dərs ləvazimatları ilə də təmin olunub.

“Naxçıvan rəssamlarının 
ensiklopediyası”

Naxçıvan Rəssamlar Birliyinin Bəhruz Kəngərli adına Sərgi Salonunda “Naxçı-
van rəssamlarının ensiklopediyası”nın təqdimat mərasimi olub.

Naxçıvan M R Ali Məclisi Aparatının Humanitar siyasət məsələləri və ictimai 
təşkilatlarla iş şöbəsinin müdiri Emin Məmmədov bildirib ki, bu gün ölkəmizdə 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin mədəniyyət sahəsində əsasını qoyduğu ənənələr 
davam etdirilir, yaradıcı şəxslərin sənətinə dəstək verilir, qədim rəssamlıq məktə-
binin qorunub saxlanılması və inkişafı üçün tədbirlər görülür. 

Naxçıvan Rəssamlar Birliyinin sədri, Azərbaycan Respublikasının Əməkdar 
rəssamı Ülviyyə Həmzəyevaqurumun  hazırladığı yeni nəşr – Naxçıvan rəssamla-
rı haqqında geniş məlumat bazası yaradan ensiklopediya barədə ətraflı məlumat 
verib, bu kitabın yerli fırça sənəti ustalarına və sənətsevərlərə layyiqli töhfə oldu-
ğunu söyləyib.

Rəssamlar Birliyinin üzvləri onların fəaliyyətinə göstərilən diqqətə görə minnət-
darlıq ediblər. 

Yeni nəşrin nüsxələri iştirakçılara təqdim edilib, birlik üzvlərinin rəsm əsərlərin-
dən ibarət sərgiyə baxış olub. 

“3D bacarıqlar– Mexatronika” 
müsabiqəsi keçirilib

Muxtar respublikanın ümumtəhsil məktəblərində  şagirdlərin 3D çap texnologi-
yasından istifadə bacarıqlarının artırılması məqsədilə STEAM üzrə “3D bacarıq-
lar–Mexatronika” müsabiqəsi keçirilib. 

Yarışmada 50 komanda iştirak edib, 100 şagirdin layihəsi nümayiş etdirilib.
İştirakçılar gündəlik həyatımızda qarşılaşdığımız məsələlərə praktiki həll yolu 

tapmaq və 3D printerdən istifadə edərək mexatronika mühəndisliyinə əsaslanan 
prototiplərlə yarışıblar. Təqdim edilən işlər 3D printerdə çap olunub, eskiz layihələr 
kompüterdə münsiflər heyətinə təqdim edilib.  

Müsabiqədə Naxçıvan Şəhər Kimya-Biologiya Təmayüllü Lisey I  layiq görülüb.
Qaliblər sertifikat və medallarla mükafatlandırılıblar. 

Səbuhi HƏSƏNOV

Naxçıvan xəbərləri

Antalyada  
təlim-məşq toplanışı
Azərbaycan Premyer Liqası təmsilçisi “Şamaxı”dan 

sonra daha bir klubumuzun qış təlim-məşq toplantısının 
Türkiyədə keçiriləcəyi açıqlanıb. 

Söhbət “Turan Tovuz” 
futbol klubundan gedir. Bil-
dirilir ki, bölgə təmsilçimiz 
qış təlim-məşq toplanışını 
Antalya şəhərində keçirə-
cək.

Premyer Liqa klubu 
yanvarın yeddisində Bakı-
da bir araya gələrək Antal-
yaya yola düşəcək. Əcnə-
bi futbolçular kollektivə 
həmin gün qonşu ölkədə 
qoşulacaqlar.

Baş məşqçi Ayxan Abbasov yanvarın 18-dək təşkil olunacaq 
toplanışda yetirmələrini 3 yoxlama görüşündə sınamağı plan-
laşdırır. Rəqiblərin adları və matçların keçirilmə tarixi hələ ki, 
məlum deyil.

Qeyd edək ki, Premyer Liqanın ilk dövrəsində XVI tura 16 xal 
toplayan “Turan Tovuz” turnir cədvəlinin 6-cı pilləsində yer alıb.
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